
 
 

 
 
 

 
 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 054/SUB-PE/2024 
PROCESSO SEI Nº 6048.2024/0003888-6 - PREGÃO ELETRÔNICO 010/SUB-PE/2024 

 
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços referente a manutenção e jardinagem do 
Viveiro Tiquatira, além de outros locais públicos, os quais necessitem de ajardinamento. 
 
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
  
Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, no Gabinete da 
Subprefeita, presentes de um lado a SUBPREFEITURA PENHA, situada na Rua Candapuí, 
492, Vila Marieta, inscrita no CNPJ sob nº 05.640.843/0001-76, neste ato representado pelo 
Senhora Subprefeita KATIA FALCÃO DE SOUZA, doravante designada apenas Contratante 
e, de outro lado a empresa WA AMBIENTAL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 12.448.019/0001-84, com sede na Rua Amélia Hummel Beruezzo, 
349, Serpa, Caieiras - SP, representada neste ato pela Sra. AMANDA SEQUEIRA VOCI, 
portador da cédula de identidade. nº 28.8xxx.xxx-3 SSP/SP, e inscrita no CPF sob nº 
27x.xxx.xxx-97  doravante designada simplesmente CONTRATADA, conforme despacho 
proferido sob SEI 145922846 do processo em epígrafe,  resolvem de comum acordo firmar o 
presente aditamento, nos termos da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal 
62.100/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir:  
 
CLÁUSULA I: Fica prorrogado o prazo contratual pelo prazo de 12 (doze) meses, 
compreendendo o período de 27/12/2025 a 26/12/2026, pelo valor total de R$884.799,60 
(oitocentos e oitenta e quatro mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). 
 
CLÁUSULA II: Foi emitida a nota de empenho nº 144904/2025 no valor de R$ 9.831,10 
(Nove mil oitocentos e trinta e um reais e onze centavos) onerando a dotação orçamentária 
61.10.15.452.3005.2705.3.3.90.39.00.00.1.500.9001, para cobertura das despesas do 
presente exercício. 
 
Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas e condições, que não colidirem com o 
presente aditamento. 
 
E, do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor, 
que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas com as testemunhas assinadas. 

 
 

 

 KATIA FALCÃO DE SOUZA 
        Subprefeitura Penha 

 
TESTEMUNHAS: 

AMANDA SEQUEIRA VOCI 
WA Ambiental Serviços de Terceirização LTDA 

 
 

 

SEI 6048.2024/0003888-6 


		2025-11-24T16:05:44-0300


		2025-11-25T09:51:54-0300
	SUBPREFEITURA PENHA:05640843000176


		2025-11-25T11:07:14-0300


		2025-11-25T11:12:01-0300




